LEI Nº 611, de 21 de agosto de 2001.

Autoriza o Executivo Municipal a firmar Convênio com o Hospital Santa Terezinha Ltda, visando a execução e remuneração de serviços hospitalares para tratamentos especializados a pacientes do Município de Estação.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a firmar Convênio com o Hospital Santa Terezinha Ltda, localizado na cidade de Erechim, RS, visando a execução e remuneração de serviços hospitalares para tratamentos especializados a pacientes do Município de Estação.

Parágrafo único - Os serviços referidos no caput deverão ser prestados a usuários do Sistema Único de Saúde, devidamente encaminhados pela Secretaria de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social, no limite máximo de 03 (três) internações mensais, com pagamento de ajuda de custo no valor de R$ 310,00 (trezentos e dez reais) por internação autorizada.

Art. 2º - As despesas oriundas do Convênio dar-se-ão à conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 21 de agosto de 2001.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Darci Felis Savegnago

Secretário de Administração